[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА   ВЕРХНИЙ   ТАГИЛ
__________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ______________
от «  23  »       октября         2017г.  № __ 641   _
г. Верхний Тагил
Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета городского округа Верхний Тагил

В соответствии пунктом 7  статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации»,  Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета городского округа Верхний Тагил.
2. Порядок формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета городского округа Верхний Тагил, утвержденный настоящим постановлением, применяется начиная с формирования  местного бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим вопросам Поджарову Н.Е.
Глава городского округа Верхний Тагил

С.Г.Калинин
Утверждено
  Постановлением  администрации
городского  округа  Верхний  Тагил
                                                                          от  «   23  »  _октября  _  2017г.  №  _641_
Порядок формирования и ведения реестра источников доходов  местного бюджета городского округа Верхний Тагил
1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета городского округа Верхний Тагил (далее Порядок) определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета городского округа Верхний Тагил (далее – реестр источников доходов местного бюджета).
2.  Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:

реестр источников доходов местного бюджета – свод информации о доходах местного бюджета по источникам доходов местного бюджета городского округа Верхний Тагил, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета городского округа Верхний Тагил на основании перечня источников доходов Российской Федерации (далее – перечень источников доходов).

3.Реестр источников доходов местного бюджета ведется Финансовым отделом администрации городского округа Верхний Тагил.

         4. Формирование информации, необходимой для ведения реестра источников дохода местного бюджета, осуществляется главными администраторами (администраторами) доходов бюджета городского округа Верхний Тагил (далее – участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета) по закрепленным за ними источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в соответствии с требованиями настоящего Порядка.
        5. Ответственность за полноту, достоверность, а также своевременность представления сведений несут участники процесса ведения реестра источников доходов местного бюджета.

       6. Формирование и ведение реестра источников доходов местного бюджета городского округа Верхний Тагил осуществляется по форме согласно приложению, к настоящему Порядку.
      7. Реестр  источников доходов  местного бюджета направляется в составе документов и материалов, предоставляемых одновременно с проектом бюджета городского округа Верхний Тагил в Думу городского округа Верхний Тагил
     8. Данные реестра используются при составлении проекта местного бюджета городского округа Верхний Тагил на очередной финансовый год и плановый период.
Приложение
РЕЕСТР источников доходов местного бюджета городского округа Верхний Тагил
на «___» _________ 20___ годы
                    Наименование финансового органа   _______________________________________

                    Наименование бюджета                       _______________________________________

                    Единица измерения – рублей

	Номер реестровой записи
	Наименование

группы источников доходов бюджетов/

наименование источника дохода бюджета
	Код классификации доходов бюджетов
	Наимено-вание главного админист-ратора доходов
	Прогноз

доходов

бюджета

на 20___ г. (текущий финансовый год)
	Кассовые поступления                   в текущем финансовом

году

(по состоянию на «__» _____20__ г.)
	Оценка исполнения

20__ г.

(текущий финансовый

год)
	Прогноз доходов бюджета

	код
	наимено-вание

	на 20__ г (очередной финансовый год)
	на 20__ г. (первый год планового периода)
	на 20__ г. (второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого

          Руководитель

          (уполномоченное лицо) __________________________            __________________            _______________________
                                                                                  (должность)                                                                                     (подпись)                                                             (расшифровка подписи)

           Исполнитель      ицо   )  __________________________            __________________            _____________________________
                                                                                  (должность)                                                                                    (подпись)                                                             (расшифровка подписи)

         «____» _______ 20__ г.